
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 lutego 2023 r. 

Poz. 320 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRA CJI
1)

 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie oświadczeń o stanie majątkowym funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa 

Na podstawie art. 137 ust. 10 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 66, 

z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 240) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie oświad-

czeń o stanie majątkowym funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa (Dz. U. poz. 606) § 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„§ 2. 1. Funkcjonariusz składa oświadczenie o stanie majątkowym w terminie: 

1) 14 dni od dnia rozpoczęcia służby według stanu na dzień mianowania; 

2) 14 dni przed dniem zwolnienia ze służby, a w przypadku gdy termin ten nie może zostać zachowany – nie-

zwłocznie, lecz nie później niż w dniu zwolnienia ze służby, według stanu na dzień złożenia oświadczenia 

o stanie majątkowym; 

3) 14 dni od dnia otrzymania pisemnego żądania Komendanta Służby Ochrony Państwa lub osoby przez niego 

upoważnionej według stanu na dzień otrzymania pisemnego żądania. 

2. Funkcjonariusz składa oświadczenie o stanie majątkowym osobiście albo przesyłką poleconą, przesyłką re-

jestrowaną lub przesyłką kurierską, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocz-

towe (Dz. U. z 2022 r. poz. 896, 1933 i 2042). 

§ 3. 1. Analiza zgodności oświadczenia o stanie majątkowym funkcjonariusza ze stanem faktycznym obejmuje 

porównanie treści tego oświadczenia: 

1) z treścią oświadczenia złożonego poprzednio, a w przypadku wystąpienia wątpliwości co do prawidłowości lub 

prawdziwości oświadczenia – z treścią więcej niż jednego z oświadczeń złożonych poprzednio; 

2) z innymi informacjami znajdującymi się w aktach osobowych funkcjonariusza – w przypadku wystąpienia 

wątpliwości co do prawidłowości lub prawdziwości oświadczenia. 

2. Przeprowadzoną analizę oświadczenia o stanie majątkowym oraz jej wynik zamieszcza się, w formie pisem-

nej, na ostatniej stronie oświadczenia albo na oddzielnej karcie, którą dołącza się do oświadczenia.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 


